PORTARIA CRP16/ES Nº 002/2019

Ementa: Recompõe a Comissão de

Orientação e Ética - COE do

CRP16/ES.

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região - ES, Maria Carolina Fonseca

Barbosa Roseiro, no uso de suas atribuições legais e regimentais, instituída pela Lei n° 5.766/71

e regulamentada pelo Decreto n° 79.822/77.

CONSIDERANDO que a psicóloga TAMMY ANDRADE MOTTA – CRP 16/3610 retornou ao

quadro efetivo de Conselheiros do CRP16/ES com o fim de sua licença;

CONSIDERANDO a vacância do cargo de presidente da COE em virtude de licença da

Conselheira SABRINA RIBEIRO CORDEIRO – CRP 16/1888;

RESOLVE

Art. 1º - Nomear a Conselheira TAMMY ANDRADE MOTTA – CRP 16/3610 para ocupar o cargo

de CONSELHEIRA PRESIDENTE DA COMISSÃO DE ORIENTAÇÃO E ÉTICA DO

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 16ª REGIÃO.

Art. 2º - Permanecem na referida comissão as psicólogas NATÁLIA SALVIATO NESPOLI DO

VAL – CRP 16/2191 e SILVIA GOMES DE MATTOS FONTES – CRP 16/442.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas todas as disposições

em contrário.

Vitória/ES, 12 de fevereiro de 2019.

MARIA CAROLINA FONSECA BARBOSA ROSEIRO

Conselheira Presidente
Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região - ES